
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Широковская школа») 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.10.2024         с. Широкое                                                        №           -о 

                                                            

Об итогах школьного этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 

учебном году  
 

      Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

31.07.2024 №1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025учебном году в Республике Крым», приказа управления образования от 22.08.2024 № 

765 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 (с изменениями), в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей 

и молодежи, годового плана работы школы  в сентябре-октябре 2024/2025 учебного года 

проводился школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по 

следующим общеобразовательным предметам: русский язык, иностранный язык (английский), 

география, литература, история, обществознание,  физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности. Задания школьного этапа по предметам астрономия, 

математика, информатика,  физика, химия, биология учащиеся выполняли на платформе 

«Сириус». 

     Для проведения было создано жюри, организационный комитет, апелляционная комиссия, 

составлен график проведения. Олимпиады проводились по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ». В 

школьном этапе по каждому предмету принимали участие обучающиеся 5-11 (математика, 

русский – 4-11 классы) с учетом  начала изучения предмета, что позволило задействовать  

одаренных учащихся и активизировать работу учителей-предметников с мотивированными 

учащимися.  

        Победителями признаны обучающиеся, которые набрали наибольшее количество баллов 

среди всех участников олимпиады по каждому протоколу. Число участий составило 174 

человека, что на 56 меньше, чем в предыдущем году,  количество участников в сравнении с 

прошлым годом уменьшилось на 29 человек (59 учащихся) и составило 29% от количества 

учащихся школы, что на 12 % ниже прошлогоднего результата (Приложение 1). В 2023/2024 

учебном году из  учащихся, набравших наибольшее количество баллов, 5  победителей, что на 6 

меньше, и 19 (12)  призеров олимпиады. 

      Следует отметить, что стабильно большое количество участников по ОБЖ; увеличилось 

количество участников по физкультуре (с 14 до 20), химии (с 8 до 11), однако, а по русскому 

языку, обществознанию, литературе, астрономии, биологии количество участников уменьшилось 

почти на 50%, что говорит о недостаточной работе учителей с одаренными и 

высокомотивированными учащимися. 
       На основании результатов проведенных олимпиад.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады по предметам. 

2. Председателю оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                     

Горовой Л.Е.: 

2.1. Наградить грамотами, отметить на школьной линейке победителей и призеров школьного 

тура всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

2.2. Рекомендовать для участия в муниципальном этапе олимпиады победителей школьного этапа, 

показавших лучший результат по предмету. 

3. Учителям-предметникам: 
3.1. своевременно подавать отчет и заявку на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников                                                                                                                      согласно графику 
3.2. проводить подготовку учащихся приглашенных на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников                    до декабря 2024 
3.3. обеспечить участие приглашенных обучающихся на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады по школьников;                согласно графику 
3.4. пересмотреть свою программу по работе с одарёнными учащимися, наметить новые подходы 

в решении данной проблемы, больше внимание уделять формированию универсальных учебных 

действий учащихся по преподаваемым дисциплинам, организовать целенаправленную работу с 

учащимися, мотивированными на учёбу, через индивидуальный подход на уроках, элективные 

курсы по выбору, занятия внеурочной деятельности, кружки, консультации. 

4. Руководителям ШМО:          

4.1. проанализировать результаты олимпиад                      декабрь 2024 

4.2. определить вопросы и задания, вызвавшие затруднения у обучающихся, продумать пути их 

устранения пробелов в знаниях                                                                                               до мая 2025 
5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР   Горову Л.Е.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                                  К.В. Шипко 

С  приказом от  28.10.2024    №        -о 

ознакомлены :  
___________  Л.Е. Горова 
___________ 
дата 

___________Н.С. Прохасько 
___________ 
дата 

___________ А.Г. Пазыч 
___________ 
дата 

___________М.Н. Тисняк 
___________ 
дата 

___________С.В. Крылова 
___________ 
дата 

___________М.Р. Газиева 
___________ 
дата 

___________Л.Г. Чичулина 
___________ 
дата 

___________ И.В. Новицкая 
___________ 
дата 

___________ В.И. Разумов 
___________ 
дата 

___________ Н.Н. Положай 
___________ 
дата 

___________  Н.В. Никитина 
___________ 
дата 

___________П.А. Ларионова 
___________ 
дата 

___________Н.В.  Орлов  
___________ 
дата 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №  -о от 28.10.2024 

Количество участий и участников 

Предметы 
Классы Приняло 

участие 

ОБЖ 
8 кл. – 5;  9кл. – 5; 11 кл. - 4 14 

Русский язык 
4кл.-3, 5кл. -1, 6кл. – 4, 7кл. – 3,  

20 8 кл.- 4, 9кл.- 3,  11 кл. - 2 

Физкультура 
5кл. -5, 6кл. – 2, 7кл. – 3, 8 кл.- 2,  

20 9кл.- 4, 11 кл. - 4 

История 
5кл. -2, 6кл. – 1, 7кл. – 2, 8 кл.- 3, 9кл.- 2, 11 кл. - 1  

11 

Информатика 

 

11 кл. - 1 1 

Английский язык 

 

9 кл..- 3, 11-1 4 

Технология 5кл. -3, 6кл. – 4, 7 кл.-2, 8 кл.-4 13 

Литература 
5кл. -2, 6кл. – 3, 7кл. – 2, 8 кл.- 1, 9кл. -2, 11 кл. - 1 11 

Обществознание 
6кл. – 2, 7кл. – 2, 8 кл.- 2, 9кл.- 2, 11 кл. –2 10 

Математика 

 

4 кл. -3, 5 кл.- 4, 6 кл. – 4, 7 кл. – 4,  8 кл. – 2, 9 кл. -3, 11 

кл. - 2 

 

22 

Астрономия 9 кл. –1, 11 кл. –1 2 

Физика 
7кл. – 3, 8кл.- 1; 9кл. – 1;  11 кл. – 1 6 

Биология 
 5 кл.-2, 6 кл. -2, 7 кл.- 4, 8кл. – 1; 9кл. – 3, 11 кл. – 1 13 

География 
5 кл. – 3, 6кл. – 3, 7кл. – 3, 8 кл.- 3, 9 кл. - 4  

16 9кл.- 3, 

Химия 

 

8 кл.- 6, 9кл.- 5 11 

 
  

 9кл.- 2, 10кл. – 2,  11 кл. – 1; 4кл. – 4 

Немецкий язык 

 

9кл.- 3 1 

ИТОГО                174  -участия                    59- участников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2  

к приказу №       -о от 28.10.2028   

Победители и призеры школьного этапа олимпиады 

Предметы Кол-во и   ФИО 

победителей 

Кол-во и ФИО призеров 

Русский язык Газиева А. (4 кл.) Смаилов Р. (4 кл.) 

Физкультура Бариев Р. (11 кл.), 

Саввина А.(11 кл.) 

- 

Литература  Пазыч А. (5 кл.) 

История - Мартынюк А. (5 кл.), Крикун Е. (9 кл.) 

Обществознание - Крикун Е. (9 кл.) 

Биология - Пазыч В. (9 кл.), Саввина А. (11 кл.) 

Математика - Пак М., Велиллаев А. (6 кл.) 

География Велиллаев А. (6 кл.) Крикун Е., Пилипенко И. (9 кл.) 

ОБЖ Пазыч В.  (9 кл.) Крикун Е., Малимонов М. (9 кл.), Саввина А., 

Кондрух Д. (11 кл.) 

Астрономия  Крикун Е.,(9 кл.), Саввина А. (11 кл.) 

Химия  Рейка Е.  (8 кл.), Пазыч В. (9 кл.) 

ИТОГО Участий – 23                             Участников - 12 

 

 

 

 

 


